[image: ]
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа  с.  Первомайское
Ровенского муниципального района  Саратовской области»
413277 Саратовская область, Ровенский район,
с. Первомайское, ул. Центральная д. 20
тел. 88459643589  E- mail// mou–pssh@yandex.ru//

                                                                                    ПРИКАЗ  №
      06.08.2022г.                                                                                    МБОУ «СОШ с.Первомайское»

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году в МБОУ «СОШ с.Первомайское Ровенского муниципального  района Саратовской области»

В соответствии с приказом ОО РРА РМР СО от 26.07.2022 № 207 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Ровенском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году», с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди обучающихся 5-9 классов в период с 13 сентября по 28 октября 2022 года в соответствии с утвержденным графиком (Приложение №1).
2.  Назначить Филатову А.С., заместителя директора по УР, ответственной за общую организацию проведения школьного этапа Олимпиады.
3. Утвердить персональный состав педагогов, ответственных за проведение Олимпиады (Приложение №2).
4.   Заместителю директора по УР Филатовой А.С.:
· Обеспечить проведение Олимпиады в образовательной организации в утвержденные сроки;
· Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий (при необходимости);
· Организовать проверку работ обучающихся, участников Олимпиады в соответствие с утвержденными сроками;
· Обеспечить печать и хранение олимпиадных работ;
· Обеспечить размещение информации о результатах Олимпиады на официальном сайте школы;
· Предоставить информационную справку о проведении Олимпиады в ОО РРА РМР СО в срок до 30.10.2022 года;
· Обобщить и предоставить результаты участия обучающихся в Олимпиадах на заседании педагогического совета;
5. Классным руководителям 5-9 классов:
- Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся
с Порядком проведения Олимпиады в срок до 07.09.2022;
- Организовать сбор Согласий родителей (законных представителей) участников олимпиад школьников на обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы своего ребёнка (подопечного) в срок до 10.09.2022 (Приложение №3)
6.Председателям предметных комиссий представить результаты (бумажный и электронный вариант) проверки олимпиадных заданий в день проведения олимпиады до 17.00 (Приложение №1)
7.Филатовой А.С., своевременно публиковать на школьном сайте информацию о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады в 2022-2023 учебном году.
8.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

                           Директор МБОУ СОШ с.Первомайское                             Дёмина О.Н.

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»
в 2022-2023 учебном году от 06.08.2022 г.

УТВЕРЖДЕНО:
                                                                                                                 Директор  МБОУ СОШ с.Первомайское
______________ / О.Н.Демина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Приказ №        от 06.08.2022 г

График проведения
          школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
                                       в 2022-2023  учебном году

	Дата проведения
	Время проведения
	Предмет
	Классы
	Место проведения
	Ответственный организатор
	Дата сдачи итогового протокола

	29 сентября

	15:00
	 Физика
(Сириус)
	7-9
	кабинет «Информатики»,
 3 этаж
	Русяев Ю.И.
	29.09

	Русский язык
	4
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Усольцева О.В.

	26 октября
	10.00
	Обществознание
	6-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Маушева Н.Н.
	26.10

	13 октября
	15:00
	Биология
(Сириус)
	5-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Маушева Н.Н.
	13.10

	28 октября
	10.00
	История
	5-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Маушева Н.Н.
	28.10

	21 сентября
	11.00
	Английский язык
	5-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Филатова А.С.
	21.10

	26 октября
	12.00
	Технология
	5-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Юсупкалиева А.Ж.
	26.10

	28 сентября
	12.00
	Русский язык
	5-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Шокина С.Г.
	28.09

	06 октября
	15:00
	Химия
(Сириус)
	7-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Маушева Н.Н.
	06.10

	28 сентября
	11.00
	ОБЖ
	8-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Русяев Ю.И.
	28.09

	20 октября
	15:00
	Математика
(Сириус)
	4-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Баетова Н.Н.,
Усольцева О.В.
	20.10

	21 сентября
	11.00
	Литература
	4-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	  Альжанова Н.В.
	21.09

	19 октября
	12.00
	География
	6-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Еремина Е.В.
	19.10

	27 октября

	15:00
	Информатика
(Сириус)
	5-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Демина О.Н.
	27.10

	19 октября

	09.00
	Физкультура
	5-9
	кабинет «Информатики»,
3 этаж
	Кушнирук С.В.
	19.10

Приложение 2 к приказу
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»
в 2021-2022 учебном году от 28.09.2021 г.

Персональный состав
предметных комиссий педагогов, ответственных за проведение и проверку заданий предметных олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№

Предмет
	ФИО педагогов, ответственных за проведение и проверку олимпиадных работ

	Председатель
	Члены жюри

	1.
	Физика
	Русяев Ю.И.
	 Баетова Н.Н., Филатова А.С.

	2.
	Русский язык
	Усольцева О.В.
	 Шагурова Б.Р., Филатова А.С.

	3.
	Обществознание
	Маушева Н.Н.
	   Шокина С.Г.,Филатова А.С.

	4.
	Биология
	Маушева Н.Н.
	   Шагурова Б.Р., Филатова А.С.

	5.
	История
	Маушева Н.Н.
	       Шокина С.Г., Еремина Е.В.

	6.
	Иностранный язык
	Шокина С.Г.
	   Филатова А.С., Еремина Е.В.

	    7.
	Технология
	Юсупкалиева А.Ж.
	       Еремина Е.В., Филатова А.С.

	8.
	Русский язык
	Шокина С.Г.
	   Альжанова Н.В., Филатова А.С.

	9.
	Химия
	Маушева Н.Н
	   Баетова Н.Н., Филатова А.С.

	10.
	ОБЖ
	 Русяев Ю.И.
	   Кушнирук С.В., Филатова А.С.

	11.
	Математика
	Баетова Н.Н.,
	Усольцева О.В., Филатова А.С.

	12.
	Литература
	Шокина С.Г.
	       Альжанова Н.В., Филатова А.С.

	13.
	География
	Еремина Е.В.
	       Демина О.Н., Филатова А.С.

	14.
	Информатика
	Демина О.Н.
	       Еремина Е.В., Филатова А.С.

	15.
	Физкультура
	Кушнирук С.В.
	       Русяев Ю.И., Филатова А.С

Согласие родителя (законного представителя) участника всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021/22 учебного года
на обработку персональных данных его ребенка (подопечного)

Я, _______________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя полностью)
проживающий по адресу _________________________________________________________
________________________________________________________________________________,
паспорт серия_________ номер __________, выдан: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем) _________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании ___________________________________________________________________,
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
проживающего по адресу__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
_______________________________________
паспорт (свидетельство о рождении) серия_________ номер __________, выдан: _____-________________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку оператору итоговой таблицы победителей и призеров школьного, муниципального, регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников в Саратовской области  персональных данных моего ребенка (подопечного).
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам при обязательном условии соблюдения конфиденциальности моих персональных данных), обезличивание, блокирование.
Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в итоговых таблицах:
1. победителей и призеров школьного, муниципального, регионального, заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников;
1. приглашенных на муниципальный, региональный, заключительный этапы всероссийской олимпиады школьников.
Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного): фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; название и номер школы; класс; результат участия в школьном, муниципальном, региональном, заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников; контактная информация.
Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс» могут быть указаны на дипломах, переданы федеральному оператору всероссийской олимпиады школьников.
Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс» могут быть размещены на сайтах в списках победителей и призеров этапов всероссийской олимпиады школьников.
Я согласен(сна), на публикацию итоговых протоколов, олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка (подопечного), в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлено в своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

«___»_________ 2021 года

	Подпись

	Расшифровка

Заявление
на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников

	Председателю оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
А.С.Филатовой
от ______________________________,
(фамилия, имя, отчество)
 ученика ___________ класса
______________________________________
(образовательная организация)
телефон _______________________________________

Заявление

Прошу включить меня в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по следующим образовательным предметам:

	класс
предмет
	4
класс
	5
класс
	6
 класс
	7
 класс
	8
класс
	9
класс

	Английский язык
	-

	Биология
	-

	География
	-

	Информатика
	-

	История
	-

	Литература
	-

	Математика

	Немецкий язык
	-

	Основы безопасности жизнедеятельности
	-

	Обществознание
	-

	Русский язык

	Технология
	-

	Физика
	-

	Физическая культура
	-

	Химия
	-

	Экология
	-

	Экономика
	-

Итоговое количество предметов, выбранных для участия- _______________________
подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказом № 1488 от 17.12.2015 года «О внесении изменений в порядок проведения ВсОШ, утверждённый приказом № 1252 от 18.11.2013 года»

«___» _________ 2021 года

	Подпись

	Расшифровка

«___» _________ 2021 года

	Подпись родителей (з/п)

	Расшифровка

image1.jpeg